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ZYRA E KRYETARIT
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Kryetari i Komunés, n€ bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né€ pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurlimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérg']'.egjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér léndé ka: Rindértimi me asfalt i
rrugéve né Kliné-Shtupel-Binxhé-Grapc., me operator; “Benita Company”; “Asfalt Group”
Sh.P.K; “Zline Company” Sh.P.K., Gremniké Kliné , dhe me numér t& biznesit; 810313213.

Me numér té prokurimit: 634-25-4314-5-2-1 dhe me numér té kontratés 46-2025, plani pér

implementimin e kontratés éshté 12 muaj.

Vlera e kontratés éshté 339.000.00 Euro

I AN Qeléisrm Menaxher i kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AHeEDnOE  TREADH —G A Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrta'r né kuadér té Drejtorisé

Vis#e ), 80)44, 2 Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
[I. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren (1/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné

me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te

kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. i

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe "

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj. -

g 5y
it 1l

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimi.t té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t&€ kycet né

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontrajés

népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheriikontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kdiﬁur
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputﬁje
me termat dhe kushtet e kontratés; =




3.

Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

=A

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet rga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. -

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit t& kontratés; s
e Njésisé¢ sé¢ Kérkesés; o
L]

Arkivit té Konunés. ; :
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i Date //’J/fZ}ZﬂZéﬁ

KONTRATE NR. 46 -2025
Numri i kontratés:': 634-25-4314-5-2-1/C885
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company: ASFALT GROUP  SH.P.K.; ZLine Company
SH.P.K., Gremnik, Klin& (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshtg:

Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grape me numér identifikues: 634-25-4314-5-2-
1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Rindértimi me asfalt i
rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grape Projekti &shté dy vjeqar dhe mjetet jané te ndara N vitin
2025 60.000.00 Euro dhe N& vitin 2026 280.000.00 Euro

No. Lot

| Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grapc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té& jeté: 339,000.00 € treqind e tridhjet e nentemije Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 12 muaj kalendarik.
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 33,900.00 euro me validitet 12 muaj + | muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Uy futemi referojuni kétij numri 1€ kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin,



T

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature '

- Mbajtja e paras ne vlere 33,900.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

i\&arréveshja e kontratés;

FIQL:shtel e Vecanta t€é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
I(D::_'f_'érta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

;Menaxheri i kontratés

Vertetimi ATK-se

Vertetimi i Gjykates

Arbk e biznesit

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ 1€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg. pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& n& form¢
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos& "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

b




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe® né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Fvrtar nEreiesieyy préfabiniE~
yrtar pergj g_lé_i&f_::‘_-_.‘_ ]{74‘_‘\
AT T
Nénshkrimi: LS
Data: _ x
1 L3N 'f =
Vula: fl \ e \B A

Pér Kontraktuesin

/ .
— %ﬁﬁw %ﬁccdﬁfeﬂ’

Pozita: D &;:h_ %) £

Nénshkrimi: / 5% -
_ k.o 12025

2 Gjuha do 1€ jeté giuha e shfrytézoar nga tenderuesit né kété tender.

Lad
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RINDERTIMI | RRUGES ME ASFALT KLINE SHTUPEL BINXHE GRAPC

§i PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=3600.00m

PUNET PERGATITORE

*|Pérshirimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

“IMobilizimi i ndérmarjes peér fillimin e punimeve sipas projektt. Teé

caktohen pikat gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i
punimeve para fillimit t& punimeve Matjet gjeodezike né fund té
projektit perfshihen te gjitha punét e kryera te sjellen hartat me
kushtet e pergjithshme dhe teknike me gjeodet té lincenuar. Llog
nemil

kormplet

1.00

100

100.00

Shenimi i trases, bartja e elementeve nga projekti ne teren,

3600.00

0.10

360.00

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet : Largimi i
pengesave ne rruge si barishtave, shkurreve drunjeve etj.

3600.00

0.20

720,00

- |Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas
~{vuarjés né veper e tyre si psh, Asfaltit, gurit dhe elmenteve tjera
. |per shayrtim.

.|Kontraktori eshteé i obliguar qe 1e sjelle ateste paraprake dhe
“|pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

komplet

1.00

140

140.00

Total Pozicioni 1 :

1,320.00

~JPUNET E DHEUT [TOKESORE]

Pos

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

1} Prerja .germimi i asfaltit ne pjeset e demtuara, ngarkimi dhe

transporti deri né njé vend te caktuar ku e cakton nga organi
mbikégyres.

m2

2500,00

2.00

5,000.00

‘ 24

2.2

‘|Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi | tokés me

saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn,/m?, furnizimi
me material vendor-rrethanor me pérmbajtje qurore ge i
pérgjigjet kualitetit pér bankina, transportl, planifikimi me trashési
10cm né gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankines 0.75m, llogaria
eshté béré per m'.

3600.00

0.50

1,800.00

23

Pastrimi | te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore

komplet

1.00

100.00

100.00

Total Pozicioni 2 :

6,200.00

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

Bunimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit dhe

vijon:

i

“|Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses se zhavorit ne pjeset

e ku eshte prere asfalti fraksion 0-63 mm me trashési té shtreses
d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke e perfshire edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas

"Inormave dhe standardeve ne fuqi per kéte lloj pune [Mt=600

Kkg/cm?].

m?

400.00

7.00

2,800.00




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé zhavorit ne pjeset
je prera te asfaltit fraksion 0-31,5 mm me trashési té shireses
d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke e perfshire edhe ngjeshjen
S i‘ne cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
: normave dhe standardeve né fuqi per kete lloj pune (Mi=800
_jka/em?).

m?3 200.00 8.00 1,600.00

i

....... Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbyllura né
. {disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt . Né ¢mim
I Jeshte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e reres, furnizimi
2/3 |dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshire edhe kokén m’ 10.00 30.00 300.00
7. {hyrése dhe dalese te leshesés nga beton armeja sipas detalit
“{teknik té prezentuar né projekt llog né m' me té gjitha
shpenzimet. Leshesa @ 400mm

e it et

Total Pozicioni 3:| 4,700.00

4 |PJESA QARKULLUESE

‘Pos Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi €| Gjithsejte €
!

l 4. Gerryerja dhe pastrimi i asfaltit egzistues 2-3cm m? 18000.00 5.00 20,000.00
4.2 |Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m?* y § g m2, 18000.00 0.20 3,600.00

*'|Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés e

‘lasfaltbetoni AB 16 ne pjeset e prera me trashési té shtresés
[d=Bcm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me m? 2500.00 4.00 10.000.00
cilinder 12t sipas normave dhe standardeve née fugi pér kéte llgj

“o [pune.

==t Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga

— . jasfaltbetoni AB 16 me trasheési té shireses d=7cm ne gjendje te
=== =tngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas normave
= -|dhe standardeve né fuqi pér keté lloj pune.

m?2 18000.00 12.00 | 216,000.00

Total Pozicioni 4 :| 319,600.00

5 |PUNET E TJERA
:’-"q:s ! Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi €| Gjithsetjé €

Furnizimi, dhe punimi | vijes ndarese ne mes te dy shiritave te
5.1 |garkullimit ,vij te plote dhe te nderpre sipas rregullave te m' 10800.00 0.50 5,400.00
komunikacionit dhe vijat anesore

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e ujerave
“|atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me lartési dhe gjerési té
5.2 |ndryshueshme konform konfiguracionit te terenit te paragitura m' 3600.00 0.30 1.080.00
|né . profilet térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh , dhe né
fund Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

O AT Total Pozicion 5 ;| 6,480.00
%
v REKAPITULIMI

Pos [Pérshkrimi | pozicionit Gjithsejté €

T |PUNET PERGATITORE 1320.00
2 |PUNET E DHEUT [TOKESORE) ,900.00
3 [OBJEKTET ME TAMPON 4,700.00
4 |PJESA QOARKULLUESE 319,600.00
ST [PUNET E TJERA ‘ — .480.00

! ’ L 339,000.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-4314-5-2-1/C885

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t&é thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato pun& t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil. struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet € veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hi& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

Il;5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1,7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢ duhet té b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton té& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar n&¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t€ bghen borxh sipas kontratés; ose

b)'né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.
3.3 Pér q&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashm@ &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale t€ treté.

(il

4.2 Elementet e Kontratés q¢ do t& né€nkontraktohen dhe identiteti i né€nkontraktuesve i b&hen t€ ditura
Adtoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
fmplementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. il

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

#.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuke liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg q¢ e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla p&r
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

DBLIG[M ET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
l_\leni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe Kopje t&
spet:tf' ikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjéra té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
dutoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

LUE

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
gerfundlmlt té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojn& nga puna e kryer me
jniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit,

]
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7.2 NE bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
ditke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
[I*.:Igni 8 Obligimet e Kontraktuesit

841 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
K.ontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té€ kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

21

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&¢ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng&
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t¢ gjitha punét g€ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té.punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvo_]é qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8 ? Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesmnale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8;8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve 1& ndryshme. vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. né& ményré qé t&¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
Karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ékzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& €shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

FO 2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

IO 3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.
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L\\ilg‘m 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért. -

171.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan€& pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit: '

2+ (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
" (b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
... (c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
i Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij. ol ;
{1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara.

Ll"ll4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till& atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
§igurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose'te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[l,'ll Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorgzoj&é Menaxherit té¢ Projektit nj& program pér
ti'ﬁratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
gﬁ‘atoje‘ dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. e

'122 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng& kuadér t&€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj&her& programin dhe t'ia kthej& prapg Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me :modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. [

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t&€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né& programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

E\Iem 13 Siguria né vend punishte

1311 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

Ry l
3.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring&, skermé&n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

e

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

L4] Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe inst]alinwf_ nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qé€llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t@
_j&lcmtraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
ﬁ'ppublikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimiﬁ e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit té
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen& n& vones#
kontraktuesi.

_Neni 16 Kostoja e Riparimeve

]61 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&é Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

i_i'lLLlMl DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkes& pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
[ﬁq té drejté dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t&€ kontrollohet
kerkesa.

I;_ .3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
ontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
gﬁ:‘trospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi‘ta
njoftojé Kontraktuesin:




' (a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
2 (b) té& ndérpresé kontratén; dhe $ i A

(c) t& hyje né njé kontraté me njé palé t& treté né kﬂston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
tj punimeve.

WMIATERTIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
iKontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

ﬁghtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t¢ bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do &
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p&r t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

2]1.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

iz I Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e par€ e fillimit t&€ punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do té& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
amomem kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé 'né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t& paragesé
ndome arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

2_2.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
18 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
;:;Reciﬁkohet né kontraté. '

225 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
@se do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p&r rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspen ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
’.'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Bezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23] Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
m_und té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

3.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
spem[’klm teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i I\onsudero_j pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24L| Pagesat do t& béhen n& Euro.

f!'

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradheme dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
l;ummkmes bén nj¢ pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€¢ me vonesé n& pagesén ¢ ardhshme.
Inlerw do t& llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t& ishte béré. deri ng datén kur pagesa &shté béré me \onl.s?: ¢
n’cgullua: sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& llogarin& bankare t&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular. g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria 1
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
Qm;mm e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

0

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktwneteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim de t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

@‘r'eni 26 Parapagimi i :

"{; | Autoriteti Kontraktues do t& béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave 'té péreaktuara né KVK nga datd €
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n¢ nj¢ formé (&
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ﬁmnueqhme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
1€ behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet n¢ ménvré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradh&nie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

2?.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit,. pas
orarit té pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

11 1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z€vend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérf‘unduara me minus shumén kumulative t& vértetuar m¢ paré.

_8 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

é_S.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis¢ s¢ pun&s n& Paramas€ dhe
i Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

.. b) Ne& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
A5 pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

whon

’jﬁs Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t&€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s&€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pé&rgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith¢ informacionit t&
kérkuar n& menyré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

=% a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
“t» b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues

44 tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

iQ'-.B Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s€ plot& dhe pérfundimtar té
ai;ihés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé Kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

50.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim: t
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

e KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e

o cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. _

.- (d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

ity vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. -

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pé&rmbushje t&
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

¢RANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Iieni 31 Parimet e pérgjithshme

L 31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

2.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n€ & cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund té fillojng.

322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
té,duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Ll
Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet

pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat€ t&€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

. @) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues

0 duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né& (& cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan€ t¢ gatshme pér pranim t&

46 pérkohsh&m; ose i

. b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas

B mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

o

2

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

Ny

3314 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé
ﬁ"&onjiz‘ mbeturiné apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€¢
Kontraté.
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Ngnl 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34 | Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puneve tﬂ
cﬂat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

8
‘

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
34, Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé permdh&s se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Feriudha mbi pérgiegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zgvendemml ose rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
1}esshiﬁsm penudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

3'4 3 Nise shfaqei ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxhen i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér p¥r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
! Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
s pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
" b) t&ndérpresé kontratén.

344 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menj&heré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejn€ punén

& kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt & t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

33;15 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s¢ pergjegjésisé se defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

ﬁ_eni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jen& zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojié Kontraktuesit njé certifikaté t&€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré 1€ tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e nj& kopje tek
Kontrakruesi.

:{)3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundlmlare Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara ng& koh&n kur léshohet certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
e kontrates

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
N‘em 36 Shkelja e kontratés
361 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

i
T

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

¢

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) dé&me t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

7.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& f\:hkepus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton: n}:,
sitkelje themelore té Kontratés.
wif

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

 a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen& e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e

¥ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

% b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesini pa arsye t& justifikuar t&¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi

N pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

.. ¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

2 shkrirja;

... d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

; nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit; '

' f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e

démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté kruohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pEr’mbush_]en e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&€né
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né&
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje. {
37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.
l'!
3&2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpe;té qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punedht‘:nésn njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim: 4

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
5 objektive s& pé&rmbushjes sé tyre.
1 i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
s pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
s L Brenda pesembédhjete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& g]tha
+ punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

Soiw Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
¥ edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezulllmll
0w Ng qafté se kontraktuesi p&r nj& koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegj&sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
: shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




N

Ném 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

30:1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxhéri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé€ léshimit € shkres€s né fjal€ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
gplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kﬁntrakTuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazété
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 't&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés. !

N'eni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
t& konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé& rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
veértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pr punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Lig..] Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn€ se &hté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet¢ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&¢ merren vesh t€ pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

N_éni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
ri;iosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

# a) ose vendim nga gjyqi;

L b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

i)

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

E
'
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-4314-5-2-1/C885

b
{%‘M peér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér rzer;e{
perkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

'Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimer/Modifikimi i Nenit pérkatés né ICPK

=1

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢€shtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése n& Prishting. {
e 22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe
Wiguria e cloekutamit || 5 | Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shte 33,900.00 EUR.
_E-if’érgjeg}ésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
l'-%fﬁ?ﬂlliesn (a) Pé&r htiq}bje ose ‘_cié_mtim_ t¢ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
: 100% Pergjegisi e operatorit ekonontik;
f5 (b) humbje ose démtim i Pajisjeve 100% Per. aperatorit
L 17 ) _‘k: TE NI
(c) humbje ose démtim i pronés (pErvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén 100%
Pergjegjsi e operatorit ekononik;
Al
(d) démtim personal ose vdekje:
iy (e) t&¢ punétoréve t&¢ Kontraktuesit: 100% Pergfegjsi e operatorit
ekonomik:
(f) té personave té tieré:|100% Pérgjegisi e operatorit ekonomik;
'_i'if;'rogrami 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
ip [shéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
s . T
i) 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshtg 365 dité
k,i? illimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté [menjéheré pas neneshkrimit te kontrates
1 '
b 17.2 Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do té jeté¢ /2 Muaj
b Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar
I & Kontratés) per dité.
"fj, Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Pungt &hté /00 % e
Cmimit final t& Kontratés.
(Regjistri i punés 20.1 Ditari i punve
/Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Enver Berisha




{

; %ﬂstimi i

_Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtri‘.: ska i
Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [shéno pérqindjen)

‘Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ [shéno numrin) dité pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vler&n e punéve qé€ nuk jané pérfunduar, qé
“sé kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshmeri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
‘me proceduré zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té dorézohet Gjykata
-gjyqésore themlore né& pajtim me ligjin né Kosové.
;':.II
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- Kling, Data: 09.06.2025

Konzorciumi; “BENITA COMPANY" SH.P.K & "ASFALT GROUP” SHPK & "ZLINE COMPANY"
SH.P.K
Numri | prokurimit 634-25-4314-5-2-1

Titulli: Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grape

~ DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Ne t& poshté nénshkruarit deklarojm me pergjegjési 1€ ploté se do ti pérshtatemi kérkesave 1é
specifikave té tenderit, dhe kerkesave gé jané né DT. Ne gjithashtu me ané té késaj deklarate
garantojm pér punimet dhe materialet gé do té pérdorim pér finalizim té& kétij projekti. Kjo garanci
éshté njé garanci e kufizuar. Kérkohet kujdes dhe mirémbajtje e megullt pér 1é ruajtur garancingé.
Ju ftojmé t& ndigni me kujdes udhézimet tona '‘Kujdesi dhe Mirémbaijtja’

Démet e shkaktuara nga pérdorimi | paarsyeshém, kegpérdorimi ose pérdorimi abuziv, démtimi
| ngarkesés, kimikatet e aplikuara, neglizhenca, mirémbajtjia e pahijshme ose modifikimet e kryera
nga pala e treté pérjashtohen nga garancia,

N& rast se produkti/ shérbimi me defekt, apo démi tjetér mbulohet nga politika joné e garancisg,
“BENITA COMPANY" SH.P.K & "ASFALT GROUP" SHPK & "ZLINE COMPANY" SH.P.K até& do fa sanojm

né perivdhén sa mé té shkurtér,

"ASFALT GROUP" SH.P.K
HERALKALLUTERA
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~ Kiing Data:09.06:2025 = .

Konzorciumi: “BENITA COMPANY"™ SH.P.K & "ASFALT GROUP” SHPK & "ZLINE COMPANY"
SH.P.K
Numri | prokurimit 634-25-4314-5-2-1

Titulli: Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grapce

~ DEKLARATE MBI REALIZIMIN E PUNIMEVE

Ne anétaré e konsorciumit : “BENITA COMPANY" SH.P.K & "ASFALT GROUP" SHPK & "ZLINE
COMPANY" SH.P.K deklarojmé se punimet do té implementohen pér njé periudhé prej 12 muaj
ashtu sig éshté kérkuar né DT

Gjithéashtu pér finalizimin e kétij projekti ne do té.agzahojmé stafin adekuat gé punimet té& kryhen
né ményré mé cilésore dhe mé té shpejté té& mundur.

Pastaj do t& punojm edhe me makineri t& kérkuar, por né rasté nevoje ne do t& jemi né gjendjen
qé t& pérgjigiemi dhe té shtojm si staf ashtu edhe makineri fietér, pérveq atyre gé jané kékruar né
DT.

"ASFALT' GROUP" SH.P.K
(HHERA "@LL'RA
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W\;.vi.beru_nmcommonv.com asfallaroup4vdgmail.com gineshpk@gmail.cora
info@benita-ks.com Gemnik- Kliné Prizeren, m De Rada.

Kling, Data: 69.06.2025

Konzorciumi: “BENITA COMPANY” SH.P.X & "ASFALT GROUP™ SHPK & "ZLINE COMI'ANY"
SH.P.K
Numri | prokurimit 634-25-4314-5-2-1

Titulli: Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grapc

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo dlsknmmuesa, karalctemnkat ¢ detyrueshme te objektit te koutratés
sig jané: Kuahtctl s1gur1rm r'kuahtcﬂt pcrformanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet testimi
dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, stiketimi.

Specifikimet teknike duhet té pérpilohen ﬁ@menyrﬁ qé té pérputhen me géllimin e prokurimit dhe t& ofrajné jasje sa

G

mé té madhe te operatorét ckonomik té interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté veganérisht i ndaluar t vendest specifikin: teknik ge favorizojné ose dis-favorizojné njé
ose me shume operatoré ekonomik, ;

SR

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t& permbushen nga n]e
variant dhe ¢do kérkesg specifike pér prezantimin & variantit té tillé jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/do Ezimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < saéno datén >

[Dorézimi:] < slZno datén >

[Informacionet teknike té detajuara mund té shkruhen né gjuhén qé zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér
teknikén e tillé]
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PRISIG SIGURIM TENDERI

KOMPATIA £ SN = HeiUmARTE COMANY

|

o
@

'P'oiica nr. : 10001219248
Per KUVENDI KOMUNAL | KLINES

tﬂh vaxh:ﬁm “autoriteti kantraktues®)

N& emér té : Benita Company SH.P.K.

§rie vazhdim: “tenderuesi')

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Rindertimi me asfalt i rrugeve Kliné-Shtupel-Binxh&-Grapc
Numri i Prokurimit :634-25-4314-5-2-1
el Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té darézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes s& Tenderit,
menumér té prokurimit te lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tendefuesi déshiron té depozitojé garanciné né& shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&t& garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jeml Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 3,000.00 € (Tre Mije e Eurc) zotochemi t& ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té
cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtesish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b) Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim té tendereve, por para skadimit té
periudhes sé vlefshmerisé se tenderit té pércaktuar n& Dosjeje t& Tenderit;

¢) Tenderuesit i 8shté dhéné kontrata n# fjalg n& bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- Q& té depozitojé siguriné e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit;

« Té plotesojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé si¢ &shté pércaktuar né Dosjén e
Tenderit; apo ] '

« Té lidhé kontraté qé u pershtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumen e limituar prej: 3,000.00 € sig &shté lartcekur, pa pasur nevajé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar k&tu.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 09.06.2025 deri mé: 07.09.2025

Naénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emiri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 09.06.2025

T Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Nurrl unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (Q) 38 221 000
A0 a Email: info@priaig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija ArbErin, 10000 Prishting, Republika e Kasovés







KOMPANIA ESIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

egert ] Seria 10001219248
FGt-, -+ I
Lot KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(amil |_I-.u:unl.m|L Kontrakioes; né tekstin @ maépashiém Autoriteti Kontiakhies)
Trulli Rindertimi me asfall i rrugava Kling-Shtupel-Binxhé-Grape
Title
ik 3
Em ; _Bfarlueslt Benila Company SHPK. Prej 08.063055
Narme of the Bidder From
Addr::s Gramnik.Kiine _?:'1 07092025
Telefon Shuma e sigurimit
; 3,000.00 €

Telephone QeAlr-A20 Insured sum
Nurﬁ.ri | personal / biznesit Primi

; 810313213 50.00 €
Persaonal / business number Premium
Data e |éshimit TVSH

06, 9.00
Date of issue RS Es VAT .
Numri i prokurimit 634-25-4314-5-2-1
Procurement number Totali pér pagesé 58,00 €
Total for payment

Lioji1 kontratés Sigurim Tender
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit 40002872 Vendi Kine
Personal / business number City
Adlresa Kline Telefon 044
Addrass Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARO se pohimet & béra né k&8 kérkess pér sigurim Jand 18 plota dhe 18 vérela
dhe néqofése ka fshehjs apo shirembddm t8 fakteve, uné heq# doré nga démshpérbiimi
& rast démi. Policémbajtasi deldaron se prejardhja e fondeve éshtd né péputhje mé ma
Ligfin rr05/L-096 sl dhe Nenin 9 t§ Breguliores péir parandalimin e pastrimit & parave
dhe financimit t4 terorizmit 14 Bankds Qendrore (& Kosovés

Insurance Policy

| DECLARE that the allsgations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | walve compensalion in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no, 05/
L-096 as well as Article © of the Regulation on the pravantion of monay laundening and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikuas: A10842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: Info@prisig-ks.com / www,prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbaria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




POLICE SIGURIMI =iy
R I S’G l/ INSURANCE POLICY |1=@

EQMPAMIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Ligji i Garancisé: Sigurim Tenderi
P A Seria | 10001219248
Pér

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(sinnd T AWtoritatit IKontraktues, ng tekstin e mépeshtiim Autlariteli Kontiaklbes)

LTS
=

BUKE PASUR PARASYSH QE

Bemla Cmnpany SH.P.K.

b

h.u. |,| operatarnt ekonomik, na tekstin e meposhitem "Operatori Ekonomik®)

ia marmé pérsipér 1& 18shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titul
Rindeytimi me asfalt i rrugeve Kliné-Shiupel-Binxhé-Grape

!ﬁtﬁp& me numrin e Prokurimt

' 634.254314.-5.21

[NE | Yelerencds se prokurimit)

pér Ofieratorin ekanomik nga Auteritieti Kontraktues; y
DHE'DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik cdiishiron 18 léshols njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numﬁne ]
dhéng té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti |apim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojma q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér ta Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

3,000.00 € Tre Mije ¢ Euro
{ahuhpa e garaneisé né numra dhe né fjals)

zotohem! t& ju paguajmé, & me kérkesdn tuaj 1& paré me shkrim n& t& cilén deklarohet mospérmbushija e njérit nga kushtet né vijim:
a, Autoriteti kontraktues kanstaton, nd bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht, se al tenderues i ka dhéné Informacione pérmbajtésish 18 gabueshme

ose mashtruese Autoritetit Konlraltues;

b. Ténderussl t&rheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit & fundit pér dorézim & tenderSve, por para skadimit t& periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t&
pércaktuar né Dosjeje 18 Tenderit;

<. Tenderuesit | &shté dh&né kontrata né fjalé n& bazé t& tenderit 18 tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
+ & 18 depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

. E pTopsoja 18 gjitha kushtet q& | paraprijn@ nénshkrimit t& kontratés né fjalé si¢ 8shté pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo N

« T&Midh& kontratd q& u pérshilatet afateve dhe kushteve & saktésuara né dosjen e tenderit.
Pagesa né shumién e limituar prej:

3,000.00 €
~;!f‘!
N}mrnn & garancisa) Pesr s 2

£
sig éshla thénd mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kiggaranci 8shté e viefshme pre datés 09.06.2025 derimé Ll

Léshuar né Prishtini 09,06.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
Tty
ke PRISHTINE

{ Kompania e Sigurimeve PRISIG s in Hentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Erona g Email: infa@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagila Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovas
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e Lloji biznesit:
{'{; Poslovni tip:
:r:l Business type:
El
rj-: Adresa:
o Adresa:
| |
,:: Address:
e
cy Data e regjistrimit:
:-_',3_1 Datum registracije:
P o Date of registration:
el
l::'.i
=
=
of
:,'51 25/03/2019
=
]__' Data/ Date / Datum
=
'_I
L_'1
=
C'I
=,
=
= Nr. ser, / Ser, br. / Ser. No.:
[

-

[ HAAAARA AR R AR AL L L

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla ~Viada ~Coverniien!

Ministry of Trade and Tndustry

ARBK

AGLENCH B WEC S TRl TE DI SPvr ull Kosovt

CERTIRRATEERRENISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

T

10313213

Numri Unik'ldénflfll'c;ie's / Jedinstveni Matiéni Broj / Unlque Identification Number

i

~ Benita Company SH.P.K.

AR

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

i

B e e e

S it A B

S A e = L e it g
Emi tregtar / Trgovacke ime / Commercial name

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Drustva sa ograni¢enom odgovornoscu
Limited Liabilities Companies

Pn
Gremnik
Kliné

06/08/2003

10012113

b i 1
e

| e

Ministrin ¢ Tregtis¢ dhe Industist - Minstarstvo Trgovine 1 Indusinje

S

s

s

FEFHEA LA AR R R P R RSNy LA AR AR PR AR FU"EE;J
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REPUBLIKA E KOSOVE

Qeverta € Kosovits ~ VILADA (KOSQVA - GDVERNMENT OF KOSOVO

MINISTRIA € EKONOMISE DHE FINANCAVE = MIN
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - Po

CERTIF

UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numri
Broj
Number

Numri Fiscal
Fiskalni broj
Fiscal Number
Emri | personil: Bemta C
Ime osobe:

Person's name

Adresa e personil CREVINI

Adresa osobe
Person's address

Dala e regjistrimit 01-07-200
Datum reglstracije:

Registralion date:

- 30-11-201
Dala e léshimit:

Dalum izdavanja:
Date of issuance:

Personi pérgjepjés
Odgoverno lice:
Responsible persen

330069551

(00233308

gk %

s - RepuBLIkKA Kosova — RepuBLIC OF Kosovo

ISTARSTVO 2a PRIVREDU 1 FINANSDE — MINISTRY OF Ecomomy AND FINANCE
RESKA ADMINISTRACDA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

IKATE - DEKLARUES | TVSH-sé

ompany"Siy p.k.

K KLINE KOSOVA

1

)

!:;%/m i
‘_._.r’_., & ‘.:—/-—_f _

o
-

Kjo cerfifikata dshta leshua: o0 Adminisirata Talimere o Kaseviis, bazuar ng Ligjin Nr. 03/L-148 per Tatimin mbi vierén e shtuar . v

Ovaj cetilical izdal je od Parcs<e Administracie

Kosova, shene Zakona Br. 03/L-146 O Perezu na Dodanu Vrednost

A1

This cerlificate is issued oy v [ax Adminisirat en of Kosovp, based on the Law Nr. 03/1.-146 on Value Added Tax

VERSION] + 5 - FORIGJUAR 01-07-2010
o Y Y
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Ltoji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum reglstracije:
Date of registration:

18/04/2018
Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

Ministria e Tregtisé dhe [ndustrisé - Minstarstvo Trgovine i Indusirije

P LU U AR R R A R R R R AR R A PR A U R

e

iz

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

ApAgnRaRnstn Rt

Minigtry ol Trade and Industry

ARBK

ARIENCIA E REDIETRT TE DUMESEVE RE R0S0VE

CERTIFIKATEBREGJISTRIMIT &
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI £
CERTIFlCATE OF REGISTRATION

310032397 >

&%%é A%‘& 3%@? HE

50

YLAO6D

UL

| ASFALT GROUP-SH P K M S

b ”“3 - ""-

T Mm%

poik Tonlsl v GRS PR

© Emri tregtar / ‘l‘rgovaéko fme / Cumrﬁerc[af name

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Druitva sa ograniéenom odgovorno$éu
Limited Liabilities Companies

Pn
Gremnik
Klingé

05/01/2018

10020542

AL A A AR AR AR Neday - 455 [ AR AR AR R AR AR AR




RepuBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KoSova = REPUBLIC OF KKOSOVO
QEeVERIA E KOSOVES ~ VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOvo »
MINISTRIA E FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA FINANSTIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES ~ PORESKA ADMINISTRACIIA IOSOVA ~ TAX ADMINISTRATION OF {osovo

GCERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH

& UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV y
"-_. “&
CERTIFICATE - VAT FILER
s Numri {
X Broj 330376063 ?
¢ Number ‘
i 5 '
! ‘_ . F
S Numri fiskal 2
A Fiskalni broj A
o Fiscal Number
{ : Emrl 1 Personit i (
% ImeOsobe "ASFALT GROUP" SH.P.K. ‘
| o Person's Name : ;
| ¥ »
| X A
. i Adresa e Personit 4
y . A i ik (. /
(: : vt Gidlia Republika e Kosovgs,Kling,Gremnik (.)
S Person's Address ‘
“» £
2
. % Data e Regjistrimit I,‘_-
i “: Date of Registration . >
A Datum Registracije &
5 .
';‘\» Data e Léshimit N
§ Datum Tzdavanja 05/01/2018 ¥,
. Date of Issue &%
f ¥ . 6
| "T _!,':‘:
% i:: Personi Pérgjegjés ' T ;
| Ay Odgovorno Lice _3}
| fi‘" Responsible Person 3
3 " i 4 b
R
if Kjo certifikaté éshté lshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, ba .
i Ja Ova certifikat izdat je od Poreske Administraciie Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost. f
t?; <, This certificate Is lssued by the Tax Adminktration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax, F
g : ’
i &1
1 &:
W\
W
b

| VERSIONI - 6 - HORKG JUAR 01052011
!

— g

1 A
i W




-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Industris€, Ndérmarrésis€ dhe Tregtisé _
Ministarstvo Industrije, PreduzetniStva i Trgovine - Ministry of Industry, Entreprencurship and Trade

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]JI

CERTIFICATE OF REGISTRATION
812238526 ._

@z G ws.g@»s 5T

Numﬁ Unik ldentlffkues/jedmstvem Matiéni Brcj / Unigue identification Number

: Wwﬁgw% 5 - | ' A= @mws&%ss&%&w :-: X
i = ot B e s S #= Wi @M‘W g
o '_-_z__LmeftomHany SH P K @mgg
f £ ey = _J.xs r s S = wl

s . > i i Y i 1 - - F i
i ERES e . [ SR I AT SN D TR Dy
3 4 i [ o H i - " . 3 - b i
F J| - DR = S R
w5 SR o £B JBy | wk =R o o Loy
T i « S L £ ssaese» swwm 41 T g
i i | m o - : : SN
53T e o e s s o, i

Emri tregtar / Trgovafko fme / Comrnerczal name

Lioji biznesit: Shoqiiri me pérgjegjési té kufizuara
Postovni tip: Druitvo sa ograniéenom odgovornoicu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa:
Adrasa: E‘: ’:‘"’“ SLamJ/A-1, Nr 1
Address: rizren

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 17/01/2025
Dalte of registration:

17/01/2025
Data f Date / Datum

(@B,

Nerrhkeimi / Sidwature / Potpie

SULAARAAAAIY

1
.

AL

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10194862

Ar

L




AGIENSION] | REGIISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name: Zgjim Shabani
Ime:

ID Personale:

Personal ID: 1170657205
Licni 1D:
Pozita e punés;
Job position: Drejtor menaxhues
Radno mesto:
Adresa:
Aditrass: :; Xher‘r;i :i‘c:stivari 1/6
Adbasa: izren, Kosova
Autorizimet: |
~.  Authorizations: Sipas ligjit dhe statutit.
4 Autorizacije: |
i
|
iy
=4
&
*
: P
' fir. “Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Faqge 6 nga 6 )

; Data / Date / Datum: 17/01/2025 14:14 Tel2;: D38 200 36 573




Numri | Prokurimit: 634-25-4814-5-2-1 — Titulli Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel-
Binxhé- Grapc

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: Benita Company SH.P.K deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65. t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-92,

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
piesémartje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &
pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata g pérmban informata pérmbajtésish (& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Benita Company SH.P.K

Gremnik, Kline

Embii Hekuran Kalludra

Pozita: Drejtor

Vula:

19

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur & Hapur




Numri i Prokurimit: B34-25-4314-5-2"1 — Titulli Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel-
Binxhé- Grapc

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: Asfalt Group SH.PK deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 635, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vértetoj se 1 kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile. gjobave dhe dénimeve. nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q€ pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme
ose mashtruese.

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: Asfalt Group SH.P.X
Adresa e ploté: Gremnik-Kline

I pérfagésuar nga:

Emri: Herald Kalludra
Pozita: Drejtor

Data: 9.06.2025

Vula:

19
B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit: 634-25-4314-5-2-1 — Titulli Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kiiné- Shtupel-
Binxhé- Grapc

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: ZLine Company SHIPXK deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 té Informacionit pér Tenderuesit dhe wvértetoj se 1 pérmbush kérkesat e pErshtatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&
pakujdesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ZLine Company SH.P.K

De Rada, LamI/A nrl- Prizren

Zgijim Shabani

Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data: 9.06.2
Vula:

19

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur & Hapur




PRISIG/

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria |
Pér
KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(emri | Autoritetit Kontraktues, ni& tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraklues)
Titulli Rindértimi me asfalt | rugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grapc
Title
Emri i Ofertuesit Benita Company SH.P.K. Prej
Name of the Bidder From
Adresa Gremnik Kline Deri
Address To
Telefon Shuma e sigurimit
Telephone 048-777-496 Insured sum
Numri i personal / biznesit SAESS5IS Primi
Personal / business number Premium
Data e [éshimit , TVSH

of 16.07.2025 VAT
Numri | prokurimit 634-25-4314-5-2-1 ) I
Procurement number Totali pér pagesé

Total for payment

Lloji | kontratis Garanci Kantrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit 00000 Vendi
Personal / business number City
Adresa KLINE Telefon
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARQJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim fané té plota dhe t& vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandalimin e pastrimit té parave

dhe financimit t& terrorizmit 1& Bankés Qendrore té Kosovés

Agijenti

asa eza|

Insurance Policy

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

10001234322

16.07.2025

16.08.2027

33,900.00 €

1,271.25€

22883 €

1.500.08 €

KLINE

049

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




PRISIG]/ v e

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001234322
P&

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Benita Company SH.P.K.

(emri | operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té Iéshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me fitull

Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kiiné- Shtupel- Binxhé- Grapc

t& dhé&n& me numrin e Prokurimt
634-25-4314-5-2-1

(Nr. | referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t' japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

33,900.00 € Tridhjeté e Tre Mije @ Nénté Qind Euro

(shuma e garancisé& n& numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
» Autoriteti kontrakiues éshtd konfrontuar me humbije substanciale q& jan@ rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
-OpamoﬂEkoncmﬂtehmmmnmhemm.meﬁoma&nﬁmmmmﬂmﬂmmwmmnmm

kontraktues t& b&j& shpenzime t& konsiderueshme pér realizZimin e ké&saj kontrate; dhe/ose
owwaMMMemmmuunmmmmmmmmmm
-mweuﬂemn@wEwnmikmumqéﬂodawnmmwdwmmnpawﬁm“mﬂm
shumat brenda limiteve t&

33,900.00 €

(shuma e garancisé)

mmmmmmpauranaqaﬁwﬁewmmmmwmmmwmmﬁnewmm

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 16.07.2025 deri mé 16.08.2027
Léshuar né Prishting 16.07.2025
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE -

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagiia Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
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PHISIG SIGURIM TENDERI

EOMPAMIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANT

%I

Polica nr. : 10001234322
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(n& vazhdim: "autoriteti kontraktues”)

Né emér té : Benita Company SH.P.K.
(né vazhdim: "tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Rindértimi me asfalt i rrugéve né Kliné- Shtupel- Binxhé- Grapc
Numri i Prokurimit :634-25-4314-5-2-1
Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé& Tenderit,
me numér té prokurimit te lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 33,900.00 € (Tridhjeté e Tre Mije e Nénté Qind Euro) zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesen tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtesish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b) Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit té fundit pér dorézim té tendereve, por para skadimit té
periudhes sé& vlefshmerisé se tenderit t& pé&rcaktuar né Dosjeje té Tenderit;

¢) Tenderuesit i 8shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

« Q& té depozitojé siguring e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit;

« Té plotesojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né Dosjén e
Tenderit; apo

« Té lidh& kontraté g& u pershtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa n& shumen e limituar prej: 33,900.00 € sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 16.07.2025 deri mé: 16.08.2027

Py

h‘Eﬁ;hkrimi dhe vulla e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 16.07.2025
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